Mapa de riesgo para incidencia de
Violencia de Género e intrafamiliar.
Antioquia 2019
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Incidencia de Violencia de Género e Intrafamiliar por subregion. Antioquia, 2019
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Tendencia de los casos de

violencia de Género e Intrafamiliar.
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2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
B Casos | 8696 | 8794 | 8831 | 6069 | 9913 | 11169 | 13886 | 22374 | 24577
—@— Tasa 1415 | 1413 | 1402 | 1422 | 1535 | 1709 | 210,0 | 334.4 | 369,7
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Intrafamiliar seguin naturaleza.
Antioquia, 2019

180,0

160.0

140,0

120.0

100.0

80,0

60,0

40,0

20.0

0,0

98,4

164.,8

Negligencia
y abandono

Violencia
psicoldgica

Violencia
sexual

Violencia
fisica

Acciones a nivel individual

TASA POR CIEN MIL HABITANTES
W
(=)

10

Tercer trimestre
2020

15.838

Incidencia de Violencia de Género e
Intrafamiliar segun grupos de edad.
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- Denunciar los casos de violencia contra ninos, niNas y
adolescentes e informar a las autoridades la ocurrencia de
hechos punibles, si la persona afectada no lo ha realizado, o sus
condiciones de salud se lo impiden.

- Activar la ruta de atencion integral e interinstitucional a la
victima de violencia de género e intrafamiliar definida en el

mMuniciplo.

- Psicoeducacion orientada al empoderamiento,

auto-reconocimiento vy a la autodeterminacion para transformar a
las nuevas generaciones en sujetos libre de violencia.
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